Pará, observando as regras de cobertura mínima previstas pela Anatel. O não 

cumprimento dessa norma sujeita a CONTRATADA à penalidade contratual. 

3.5. Para a utilização eventual do Serviço de roaming nacional será ilimitado e 

para o roaming internacional, será estipulado um valor máximo anual limitado a 

R$ 12.000,00 (doze mil reais), suficiente para cobrir as despesas ocasionadas 

pelo uso eventual do serviço de voz e de dados fora do país, incluindo-se a 

contratação temporária de pacotes específicos para utilização em roaming 

internacional. 

4. SERVIÇOS SEM CUSTO À CONTRATANTE

[...]

Paraná, onde poderão ser instaladas sedes da JFPR, desde que haja viabilidade técnica no respectivo
endereço. No ANEXO IB deste Termo de Referência, estão listados os endereços das atuais sedes da
Justiça Federal no Paraná.

8.6. Para a utilização eventual do Serviço de roaming internacional, será estipulado um valor máximo anual
limitado a R$ 12.000,00 (doze mil reais), suficiente para cobrir as despesas ocasionadas pelo uso

eventual do serviço de voz e de dados fora do país, incluindo-se a contratação temporária de pacotes
específicos para utilização em roaming internacional.

 
9. FATURAMENTO
9.1. A CONTRATADA deverá fornecer as contas telefônicas detalhadas em cada um dos tipos de serviços